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W Bieszczadach będzie o 30-40 żubrów więcej

Najwięcej żubrów rodzi się na przełomie czerwca i lipca. W tym roku na świat może przyjść
w Bieszczadach 30-40 cieląt - poinformował w środę rzecznik Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Krośnie (Podkarpackie) Edward Marszałek.
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"Żerujące do tej pory na łąkach cielne żubrzyce kryją się w przyległych olszynach. Na otwartych
przestrzeniach pojawią się dopiero w końcu lata z kilkutygodniowymi cielakami" - powiedział
Marszałek.

Ciąża u żubrów trwa 256 dni .  Co roku
w Bieszczadach przychodzi na świat 30-40 młodych żubrów. Pierwszy rok przeżywa nie więcej niż 20
osobników. Dane o liczebności potomstwa są szacunkowymi, ale - jak zaznaczył rzecznik - oparte na
wieloletnich i bieżących obserwacjach leśników.

Ponieważ ruja i ciąża u żubra są nieregularne, zdarza się, że młode przychodzą na świat nawet we
wrześniu. Te jednak mają najmniejsze szanse przeżycia.

Marszałek przestrzega, by w razie spotkania w lesie młodego żubrzątka nie zbliżać się do niego. "W
pobliżu zapewne czuwa jego matka, a spotkanie z nią w takich okolicznościach może być bardzo
groźne dla człowieka" – zaznaczył.

W Bieszczadach bytuje ok. 260 żubrów. Po ponad dwóch stuleciach nieobecności, pierwsze żubry
w Bieszczady sprowadzono pół wieku temu. Należą do rasy białowiesko-kaukaskiej. Są potomkami
żubra z Kaukazu i samic żyjących w ogrodach zoologicznych i zwierzyńcach prywatnych.

Osobniki tej rasy aktualnie znajdują się wyłącznie w Bieszczadach. W pozostałych ośrodkach
w Polsce żyją żubry czystej linii białowieskiej.

W Bieszczadach stoją dwa pomniki poświęcone żubrom. W Pszczelinach pomnik przypomina
pojawienie się pierwszych osobników w 1963 r., a pomnik w Woli Michowej zbudowano, żeby
upamiętnić kolejne stado, które dotarło tam w latach 70.

Rok 2013 jest obchodzony na Podkarpaciu, jako Karpacki Rok Żubra.
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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